
 
 

UCHWAŁA NR  IV/44/2024 
RADY POWIATU MIECHOWSKIEGO 

z dnia 2 sierpnia 2024 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/249/2018 Rady Powiatu Miechowskiego z dnia 28.03.2018r 
w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz 
wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 

Na podstawie art.59 ust.1 – 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2023 r. poz.1270 ze zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale  Nr XXX/249/2018 Rady Powiatu Miechowskiego z dnia 28.03.2018r w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności o charakterze cywilnoprawnym oraz 
określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do 
udzielania tych ulg, wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 4 ust. 8 otrzymuje nowe brzmienie: „W szczególnie uzasadnionych przypadkach okres, o którym 
mowa w ust.7 może być dłuższy.” 

2) § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. W przypadku gdy dłużnik lub inna osoba zobowiązana, o której mowa w § 3 ust.2 niniejszej 
Uchwały jest przedsiębiorcą, prowadzącym działalność bez względu na formę organizacyjno – prawną 
i sposób finansowania, organ na wniosek zobowiązanego może udzielić ulgi. 

2. Ulga może przybrać formę pomocy: 

1) określonej w § 3 niniejszej Uchwały, po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, które 
powinno ocenić zdolność płatniczą dłużnika oraz wykazać przesłanki do zastosowania ulgi w postaci 
umorzenia należności w całości lub części, odroczenia terminów spłaty całości albo części należności, 
rozłożenia na raty płatności całości albo części należności; 

2) pomocy de minimis – zgodnie z Rozporządzeniem Komisji UE nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r 
w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz.Urz.UE.L.2023/2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.). 

3. Udzielenie pomocy określonej w § 3 niniejszej  Uchwały odbywa się na zasadach i w trybie 
określonym w przepisach niniejszej Uchwały. 

4. Udzielanie ulg w odniesieniu do przedsiębiorcy, stanowiącej pomoc de minimis następuje na 
zasadach określonych w Rozporządzeniu Komisji UE nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r w sprawie 
stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis                           
( Dz.Urz.UE.L.2023/2831 z 15 grudnia 2023 r.). 

5. Dłużnik lub inna osoba zobowiązana będąca przedsiębiorcą, ubiegając się o udzielenie pomocy de 
minimis, zobowiązany jest do przedłożenia wraz z wnioskiem o przyznanie ulgi: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 sierpnia 2024 r.

Poz. 5158



1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega sięo pomoc 
oraz w ciągu 2 -ch poprzedzających go lat albo oświadczenia o wielkości pomocyde minimis 
otrzymanej w tym okresie lub jej nie otrzymania, 

2) wypełniony formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, który 
określa odpowiednie rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis.”. 

6. Dłużnik korzystający z pomocy de minimis w ramach niniejszej uchwały jest zobowiązany do 
przedłożenia w żądanym terminie, na wniosek organu udzielającego pomocy, dodatkowych dokumentów lub 
informacji niezbędnych do jej oceny lub rozpatrzenia. 

7. Wniosek niekompletny do czasu jego uzupełnienia przez dłużnika nie będzie rozpatrywany. 

8. W przypadku, kiedy udzielenie ulgi stanowiącej pomoc de minimis nie jest możliwe z uwagi 
naprzekroczenie pułapu dopuszczalnej pomocy de minimis lub z uwagi na niedopełnienie obowiązków 
określonych w ust. 5 i 6, wniosek dłużnika o udzielenie ulgi pozostaje bez rozpatrzenia. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jan Biesaga 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5158


	UCHWAŁA NR  IV/44/2024 RADY POWIATU MIECHOWSKIEGO z dnia 2 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 5


	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2


		2024-08-07T12:16:24+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




